DIOGO SEGABINAZZI SIQUEIRA, Prefeito Municipal de 
Bento Gonçalves, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município, 

DECRETA: 

Art. 1° De conformidade com o disposto na Lei Municipal n° 
6.990, de 31 de maio de 2023, fica aberto o crédito no valor de R$ 18.436.098,80 (Dezoito 
milhões, quatrocentos e trinta e seis mil, noventa e oito reais e oitenta centavos), nas unidades 
orçamentárias que seguem: 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
Unidade Orçamentária: 04.001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
Funcional Programática: 04.001.0004.0122.0232.2205 
Elemento de Despesa: